Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 298 Orlândia, 24 de Outubro de 2017 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, estado de São Paulo, Sr.
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto no uso de suas atribuições conferidas por lei

para os fins das disposições  da Lei nº  9452 / 97, sobre a liberação de recursos

financeiros pelo Governo Federal, e da recomendação 34/03 da Procuradoria

da República em Ribeirão Preto, faz saber:

ARRECADAÇÕES  FEDERAIS DE 03/10/17 A 17/10/17

ÓRGÃO CONCESSOR: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA - 0118-X

DATA RECEBIMENTO DESCRIÇÃO VALOR

03/10/17 FUNDEB R$ 310.030,35

05/10/17 PNATE R$ 496,04

05/10/17 PNAE R$ 91.916,80

10/10/17 FUNDEB R$ 481.810,38

10/10/17 BOLSA FAMILIA - IGD R$ 3.260,09

10/10/17 FPM R$ 501.424,30

11/10/17 CIDE R$ 23.768,59

11/10/17 MERENDA ESTADUAL R$ 44.476,00

16/10/17 QMSE R$ 283.421,80

16/10/17 CIDE R$ 2.465,43

17/10/17 FUNDEB R$ 240.972,33

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra
aberto o PREGÃO PRESENCIAL 103/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO NO BREAKS PARA

DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. A
entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia

10/11/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição,

no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 26/10/2017.
Orlândia, SP, 24 de outubro de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 104/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE LOCAÇÃO DE

SISTEMA COMPUTACIONAL (SOFTWARE INTERNET) DE

PROGRAMA DE SEGURANÇA PARA EDUCAÇÃO,

PROCESSAMENTO DE MULTAS E CADASTRAMENTO E

CONTROLE DA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM ATENDIMENTO

AOS INCISOS DO CTB QUE INSTITUI O CÓDIGO DE TRÂNSITO

BRASILEIRO. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às

14:00h do dia 10/11/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão.

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br.
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 26/10/2017.

Orlândia, SP, 24 de outubro de 2017.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame
licitatório do CONVITE 008/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA

MONTAGEM DE UM POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DE 150 KVA
PARA ALIMENTAÇÃO DA MEDIÇÃO INDIRETA PARA O POSTO DE

TRANSFORMAÇÃO DAS LAGOAS DE TRATAMENTO DE ESGOTO,

no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por LAERTE CARLOS
PIANTA MONTAGENS ME, CNPJ Nº 09.227.408/0001-75, situada à

AVENIDA G, Nº 416, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$

49.069,00.
Orlândia, SP, 24 de outubro (10) de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame

licitatório da TOMADA DE PREÇOS 06/2017, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE

COMBATE E PREVENÇÃO AO INCÊNDIO NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, no qual foi julgada vencedora a proposta

formulada por DIAS E CARDOZO ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ Nº

17.695.703/0001-84, situada à AVENIDA DA SAUDADE, Nº 654, na
cidade de FERNANDÓPOLIS/SP, no valor de R$ 37.777,77.

Orlândia, SP, 24 de outubro (10) de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 094/2017, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS PARA

SEREM OFERTADOS LANCHES AOS PARTICIPANTES DOS
PROGRAMAS E PROJETOS EXECUTADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE

ORLÂNDIA, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por
PANIFICADORA E CONFEITARIA ORLÂNDIA LTDA ME, CNPJ Nº

12.773.013/0001-82, situada à RUA TRÊS, Nº 738, na cidade de

ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 72.000,00.
Orlândia, SP, 24 de outubro (10) de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o certame

licitatório da TOMADA DE PREÇOS 08/2017, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM

UTILIZAÇÃO DE CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE, SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE NO

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no qual foi julgada vencedora a proposta
formulada por SRA ENGENHARIA EIRELI EPP, CNPJ Nº

23.160.092/0001-72 situada à RUA FELIPE ACHE, Nº 422, na cidade de

RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 531.599,26.
Orlândia, SP, 24 de outubro (10) de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte termo

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 078/2016:
CONTRATADA: CONFIATTA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA ME.

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, com

termo inicial em 05 de outubro (10) de 2017 e termo final em 05 de outubro
(10) de 2018. Deixa-se de aplicar o reajuste contratual anual, mantendo-se as

atuais condições do contrato, diante de expressa manifestação da contratada,

ora ratificada neste ato. O presente instrumento tem por objeto a

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 298 Orlândia, 24 de Outubro de 2017 Página 2

CONTRATAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE APOIO AO
CONTROLE INTERNO QUE POSSIBILITE O GERENCIAMENTO DAS

ROTINAS DE VERIFICAÇÕES, TRATAMENTO DE DADOS, GERAÇÃO

DE RELATÓRIOS E DEMONSTRATIVOS, CONFORME ORIENTAÇÃO
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO EM SEU

MANUAL DE CONTROLE INTERNO, NA INSTRUÇÃO 2/2016 (LIVRO

III) E EM INSTRUÇÃO POSTERIORES QUE VIEREM A SER EDITADAS.
VALOR: R$ 36.000,00

PRAZO: 12 (doze) meses, com termo inicial fixado em 05 de outubro (10) de

2017 e termo final fixado em 05 de outubro (10) de 2018.
DATA: 04/10/2017.

Orlândia, SP, 24 de outubro de 2017.

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou a seguinte Ata de
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 090/2017:

CONTRATADA: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL.
VALOR: R$ 58.986,04.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

DATA: 13/09/2017.
Orlândia, SP, 24 de outubro de 2017.

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/